
Varför ska Parksallat inte finnas i Sverige?    

Parksallat är ej listad på Sveriges förteckning över invasiva främmande växter och berörs 
därmed inte av olika lagar och regler. 
Men eftersom växten är invasiv är det viktigt att ha den under uppsikt och rensa bort 
plantor som sprider sig. 
Parksallat är en mycket konkurrenskraftig växt som kan tränga undan inhemska arter där 
den etablerar sig. Den kan snabbt få fäste utanför trädgårdar och bilda stora täta bestånd 
på flera hundra meter. Du ser den ofta i äldre parkmiljöer, bostadsområden, längs med 
vägar, gångvägar, lekplatser, skogsdungar och utanför villastaket. Parksallat sprids med 
hjälp av frön men också med utlöpare som skjuter nya skott och rotfragment. En vanlig 
spridningsväg är att trädgårdsägare dumpar sitt trädgårdsavfall på allmänning, kompost 
eller i skogen - vilket är förbjudet.

När det gäller Parksallat finns ingen skyldighet att bekämpa - men Naturvårdverket 
rekommenderar att det görs ändå. När det gäller EU-listade invasiva främmande växter 
så är det markägaren som är ansvarig för att ta bort växten.

Bekämpningsmetoder
Parksallatens förmåga att sprida sig beror på att den har ett tätt rotsystem och bildar långa 
rotutlöpare som i sin tur skjuter nya skott. Så snart den har etablerat sig breder den ut sig 
snabbt och därtill sprider den sig även med frö. Därför är det först och främst viktigt att 
hindra fröspridning genom att slå av plantorna innan blomning. Om du gräver i parksallat 
eller kör med jordfräs stimuleras tillväxten, och skall därför undvikas.

1. Parksallat i gräsmattan
Att använda gräsklippare eller kanske ännu bättre en grästrimmer på parksallat kan vara 
effektivt om du är ihärdig. Om den slås av regelbundet och får konkurrens av gräset går 
det att utarma växten. Men räkna med att det tar ett par år.

2. Parksallat i rabatten
Det är svårt att utrota parksallat som växer i rabatten och samtidigt rädda andra växter. 
Flytta aldrig växter som växer i direkt närhet till parksallat eftersom risken att få med 
rotfragment från parksallaten är mycket hög. 
Det du kan göra är att ihärdigt rensa bort parksallaten så snart den kommer upp eftersom 
det tar näring från rotsystemet att sätta nya skott, och på så sätt svälta plantan.

3. Kemisk bekämpning
Parksallat bör inte bekämpas med kemiska bekämpningsmedel. Däremot kan 
bekämpningsmedel baserat på ättika vara effektivt på växten.

4. Stora bestånd
Större bestånd av parksallat kan bekämpas genom att täcka med markduk. Dock är det 
viktigt att täcka ett par meter utanför området. Annars kan växten spridas vidare där den 
inte är täckt. Räkna med att markduken behöver ligga i ett par år. 

Hantering av växtavfall
Var försiktig vid hantering av växtavfall och jordmassor då de kan innehålla frön och 
rotfragment. Allt växtmaterial ska läggas i en hel sopsäck, som sedan sluts ordentligt och 
körs till den kommunala återvinningscentralen i en specialcontainer enkom för invasivt 
växtmaterial. 
Alltså lägg aldrig växtavfall från invasiva växter tex Parksallat på allmänning, 
kompost eller i skogen - detta är förbjudet….


